
 
 

 1 

 
Usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 8 ze dne 20.12.2017 

 

USNESENÍ č. 167/ZM/2017 Rozpočtová opatření č. 142 - 155 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtová opatření č. 142 až 155 k rozpočtu města na rok 

2017, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 05.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2017 
 

USNESENÍ č. 168/ZM/2017 Rozpočtové opatření č. 156 k rozpočtu města na rok 2017 
-  ulice Vančurova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 156 k rozpočtu města na rok 

2017 - navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - ulice Vančurova. 

 Ke kontrole: 

Termín: 05.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2017 
 

USNESENÍ č. 169/ZM/2017 Rozpočtové opatření č. 157 k rozpočtu města na rok 2017 
- lávka přes Ostrovský potok u volejbalových kurtů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 157 k rozpočtu města na rok 

2017 - navýšení výdajů ve výši 31.000 Kč v položce - Lávka přes Ostrovský potok u volejbalových kurtů. 

 Ke kontrole: 

Termín: 05.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2017 
 

USNESENÍ č. 170/ZM/2017 Rozpočtové opatření č. 158 k rozpočtu města na rok 2017 
- snížení příspěvku na provoz Sociální služby Lanškroun. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 158 k rozpočtu města na rok 

2017 - snížení výdajů ve výši 1.350.000 Kč v položce - příspěvek na provoz Sociální služby Lanškroun. 

 Ke kontrole: 

Termín: 05.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2017 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 171/ZM/2017 Stanovení odměn členů zastupitelstva města od 01.01.2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun stanovilo podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)  zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném od 01.01.2018, a dále podle nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva, s účinností od 01.01.2018 měsíční odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva takto:  

 člen zastupitelstva 1.379 Kč, 

 člen rady města  5.514 Kč, 

 předseda výboru a komise 2.757 Kč, 

 člen výboru a komise 2.298 Kč  

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají. Nelze sečíst odměny za členství v zastupitelstvu 

a  zároveň za členství v radě. Pokud je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo 

výborů, náleží mu vždy jen jedna (vyšší) odměna (buď 2.757 Kč nebo 2.298 Kč). V případě, že je člen 

zastupitelstva členem nebo předsedou výboru nebo komise, pak se tyto dvě odměny nesčítají, vyplácí 

se pouze odměna pouze za členství nebo předsednictví výboru nebo komise.  

Pokud je člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 

náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za výkon funkce 

náleží ode dne zvolení do funkce.  

Ke kontrole: 

Termín: 01.01.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit vyplácení odměn dle usnesení zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 172/ZM/2017 Stanovení odměn členů komisí a výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun stanovilo v souladu s § 84 odst. 2, písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), ve znění účinném od 01.01.2018, stanovit výši peněžitých plnění za výkon 

funkce členů výborů zastupitelstva města a členů komisí rady města těm členům výborů a komisí, 

kteří  nejsou členy zastupitelstva města na částku 400 Kč za každé zasedání, kterého se člen výboru 

nebo komise dle prezenční listiny zúčastní, a to s účinností od 01.01.2018. 

 Ke kontrole: 

Termín: 01.01.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: vyplácení odměn dle přijatého usnesení 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 173/ZM/2017 Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2018 
dle přílohy. 

  Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočet města Lanškroun na rok 2018 dle přílohy, 

který počítá: 

o s celkovými příjmy 220.620.512 Kč, 

o s celkovými výdaji 335.626.461 Kč,  

 čerpání dlouhodobého investičního úvěru ve výši 85.000.000 Kč a zapojení prostředků z minulých 

let ve výši 44.858.949 Kč ke krytí schodku rozpočtu ve výši 115.005.949 Kč a ke splátkám úvěrů 

ve  výši 14.853.000 Kč, 

 závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2018 dle přílohy.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání rozpisu rozpočtu příkazcům operací, rozpis rozpočtu dle rozpočtové skladby 
 

USNESENÍ č. 174/ZM/2017 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun 
na roky 2019 - 2021 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 
2019 - 2021. 
 Ke kontrole: 

Termín: 08.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění střednědobého výhledu 
 

USNESENÍ č. 175/ZM/2017 Žádost TJ Lanškroun z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost TJ Lanškroun, z. s. Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 00485225 (čj. MULA 34863/2017 ze dne 08.11.2017) o změnu ustanovení smlouvy. 

 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 1 veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

s  TJ Lanškroun, z. s. Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajistit podpis příslušného dodatku smlouvy 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 176/ZM/2017 Dodatek ke zřizovací listině Kulturního centra Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  dodatek č. 4 zřizovací listiny Kulturního centra Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, dle přílohy.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání dodatku ředitelce organizace 
 

USNESENÍ č. 177/ZM/2017 Dohody o vytvoření společného školského obvodu, obecně 
závazná vyhláška ZŠ 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo uzavřít: 

 dohodu mezí městem Lanškroun a obcí Albrechtice o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 dohodu mezi městem Lanškroun a obcí Cotkytle o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr.  Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 dohodu mezi městem Lanškroun a obcí Ostrov o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí 

nad Orlicí, 61234176, 

 dohodu mezi městem Lanškroun a obcí Horní Třešňovec o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: připravit smlouvy k podpisu 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 4/2017, kterou se stanoví školské 

obvody a části společných školských obvodů základních škol zřízených městem Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 19.01.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vyvěšit vyhlášku na úřední desku 
Ke kontrole: 

Termín: 19.01.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslat vyhlášku na Ministerstvo vnitra České republiky 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 178/ZM/2017 Dotace v rámci organizované činnosti pro děti a mládež 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o  poskytnutí dotace spolku Junák - český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., 

Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 ve výši 16.000 Kč.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předložit dodatek smlouvy k podpisu 
 

USNESENÍ č. 179/ZM/2017 Žádost o poskytnutí dotace Sdružení obcí Orlicko - úprava 
běžeckých tras 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 

o  poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, 

IČO: 70951993, na úhradu nákladu spojených se strojovou úpravou lyžařských běžeckých stop v území 

zahrnující obce Orlicka a částečně území ORP Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 180/ZM/2017 Žádost o poskytnutí dotace OIK TV - výroba a odvysílání 
reportáží 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnopeávní smlouvy dle přílohy 

o poskytnutí dotace ve výši 528.000 Kč společnosti OIK TV, s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, 

IČO: 25927281, na výrobu 117 televizních reportáží a jejich odvysílání v roce 2017 a jejich odvysílání 

ve vysílání OIK TV prostřednictvím pořadu Zprávy z regionu a pořadu Naše město: Lanškroun. 

 Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 181/ZM/2017 Žádost o poskytnutí dotace - KČT zajištění výroby 
keramických medailí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 

o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč pobočnému spolku KČT Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 72090693, na zajištění výroby keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská kopa 2017. 

 Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 182/ZM/2017 Statut fondu technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo statut fondu technického vzdělávání dle přílohy.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydání statutu fondu technického vzdělávání 
 

USNESENÍ č. 183/ZM/2017 Jmenování člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun jmenovalo pana Bc. Romana Ehla členem kontrolního výboru. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: upravit oficiální webové stránky města 
Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit vyplácení odměny 
 

USNESENÍ č. 184/ZM/2017 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb 
a služeb souvisejících na rok 2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb 

a služeb souvisejících na rok 2018, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.01.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 185/ZM/2017 Schaeffler Production CZ s. r. o. - uzavření dodatku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti Schaeffler Production CZ s. r. o., 

Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092 (čj. MULA 35198/2017 ze dne 13.11.2017) o prodloužení 

lhůty k uzavřené smlouvě budoucí kupní.  

 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodloužit lhůtu ke splnění podmínek vyplývajících 

z uzavřené smlouvy budoucí kupní ze dne 16.01.2013 mezi městem Lanškroun a společností 

INA Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092 do 30.04.2018 na prodej pozemků 

ppč. 1521/37 o výměře 457 m2 a ppč. 1521/40 o výměře 97 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického 

plánu č. 3085/242/2012 a uzavřít dodatek č. 1 se společností Schaeffler Production CZ s. r. o., 

Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092 dle přílohy.    

Ke kontrole: 

Termín: 15.01.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: připravit k podpisu 
 

USNESENÍ č. 186/ZM/2017 Smlouva na investiční příspěvek - cyklostezky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku svazku 

obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.12.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: podpis smlouvy 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


